
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2023 às 11:26:01.
Código verificador: 44A9C1

Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de São João do Araguaia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
Registro de Preços Eletrônico - PE/2023.007-PMSJA SRP

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE 6X4LOCACAO DE CAMINHAO TRUCK (6X4), COM AR, DIRECAO
HIDRAULICA, CARROCERIA CACAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MINIMA DE 26.000KG OU 18M, PARA PRESTAR
SERVICOS DE TRANSPORTE DE CASCALHO, TERRA, PEDRAS, ENTRE OUTROS MATERIAIS. - Quantidade: 12 Mês - Valor
Referência: 17.300,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LF CONSTRUTORA E LOCADORA
LTDA (12.796.703/0001-57)

Adjudicado em: 01/02/2023 -
11:25:51 - Por: RONIS DA
SILVA AMORIM

MB AXOR 4144 6X4 C/
CAÇAMBA 18 M³

MB AXOR 4144 6X4 C/
CAÇAMBA 18 M³

12 143.999,88

Item: 0002 - LOCACAO DE CAMIONETE 4X2COM POTENCIA MINIMA DE 160CV, MOTOR DIESEL, CAPACIDADE PARA 05
(CINCO) PASSAGEIROS, CABINE DUPLA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MOTORISTA E COMBUSTIVEL
POR CONTA DA CONTRATANTE. - Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 8.966,67
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FENIX CONSTRUCOES E LOCACOES
DE MAQUINAS LTDA
(38.090.360/0001-02)

Adjudicado em: 01/02/2023 -
11:25:51 - Por: RONIS DA
SILVA AMORIM

Chevrolet S10 ano 2015 Chevrolet S10 ano 2015 12 105.000,00

Item: 0003 - MOTONIVELADORA PATROLCOM POTENCIA LIQUIDA MINIMA DE 140HP, EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVACAO. - Quantidade: 2.000 Hora - Valor Referência: 423,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LF CONSTRUTORA E LOCADORA
LTDA (12.796.703/0001-57)

Adjudicado em: 01/02/2023 -
11:25:51 - Por: RONIS DA
SILVA AMORIM

MOTONIVELADORA
CASE 865B - 2012

MOTONIVELADORA
CASE 865B - 2012

2.000 296.980,00

Item: 0004 - PA CARREGADEIRA SOBRE RODASPA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA 105HP, CAPACIDADE DE
CACAMBA 1,4 A 1,7 M3, CHP (SEM OPERADOR) - Quantidade: 2.100 Hora - Valor Referência: 423,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LF CONSTRUTORA E LOCADORA
LTDA (12.796.703/0001-57)

Adjudicado em: 01/02/2023 -
11:25:51 - Por: RONIS DA
SILVA AMORIM

PÁ CARREGADEIRA
CASE W20F

PÁ CARREGADEIRA
CASE W20F

2.100 308.679,00

Item: 0005 - RETROESCAVADEIRACONCHA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,00M, E ESCAVACAO DE 4,00M EM BOM
ESTADO DE CONSERVACAO/ SEM OPERADOR - Quantidade: 2.600 Hora - Valor Referência: 200,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FENIX CONSTRUCOES E LOCACOES
DE MAQUINAS LTDA
(38.090.360/0001-02)

Adjudicado em: 01/02/2023 -
11:25:51 - Por: RONIS DA
SILVA AMORIM

JCB 4CX ano 2011 JCB 4CX ano 2011 2.600 309.374,00

Item: 0006 - RETROESCAVADEIRA HIDRAULICARETROESCAVADEIRA HIDRAULICA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 0,60
M, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 13 TONELADAS, COM NO MAXIMO 05 ANOS DE USO, COM POTENCIA MINIMA DE
120 HP, EQUIPADA COM CACAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 0,88 METROS CUBICOS, COM MARTELO ROMPEDOR
HIDRAULICO. - Quantidade: 2.000 Hora - Valor Referência: 368,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LF CONSTRUTORA E LOCADORA
LTDA (12.796.703/0001-57)

Adjudicado em: 01/02/2023 -
11:25:51 - Por: RONIS DA
SILVA AMORIM

RETRO HIDRAULICA
CASE CX 220C

RETRO HIDRAULICA
CASE CX 220C

2.000 309.420,00

Item: 0007 - ROLO COMPACTADOR VIBRATORIOROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO YZ12HD 110KW(1485HP) 2.200
RPM, EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM CONDUTOR/OPERADOR - Quantidade: 1.000 Hora - Valor Referência:
270,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FENIX CONSTRUCOES E LOCACOES
DE MAQUINAS LTDA
(38.090.360/0001-02)

Adjudicado em: 01/02/2023 -
11:25:51 - Por: RONIS DA
SILVA AMORIM

CARTEPILLAR CP533E
ano 2010

CARTEPILLAR CP533E
ano 2010

1.000 143.000,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2023 às 11:26:01.
Código verificador: 44A9C1

Página 2 de 2

Item: 0008 - TRATOR ESTEIRATRATOR DE ESTEIRAS PONTENCIA 165HP PESO OPERACIONAL 17,1T - CHP, SENDO 01
RESERVA (SEM OPERADOR) - Quantidade: 2.000 Hora - Valor Referência: 470,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LF CONSTRUTORA E LOCADORA
LTDA (12.796.703/0001-57)

Adjudicado em: 01/02/2023 -
11:25:51 - Por: RONIS DA
SILVA AMORIM

CATERPILLAR D6R XL CATERPILLAR D6R XL 2.000 341.980,00

RONIS DA SILVA AMORIM

Pregoeiro


		2023-03-08T18:25:03-0300
	RONIS DA SILVA AMORIM:82361860244




